Муниципальное учреждение

«Управление  культуры

администрации  муниципального  образования

городского округа  «Ухта»

П  Р  И  К  А  З

10.07.2015 г.         №  35 - од
Об утверждении конкурса на разработку символики и атрибутики отрасли культура МОГО «Ухта»
В соответствии с Положением о МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», в целях  подготовки к 70-летию со дня образования органа управления в сфере культуры на территории г.Ухты
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсе на разработку символики и атрибутики отрасли культуры МОГО «Ухта» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления культуры                                   В.И. Юрковский
Приложение

к приказу МУ «Управление культуры

администрации МОГО «Ухта»

от 10.07.2015 г. № 35-од

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на разработку символики и атрибутики отрасли культуры МОГО «Ухта»

1.Общие положения
1.1.​ Конкурс на разработку символики и атрибутики отрасли культуры МОГО «Ухта» (далее - Конкурс) проводится в год празднования 70-летия органа управления в сфере культуры г.Ухты и посвящается 70-летию отрасли  культуры МОГО «Ухта».
1.2. Положение является основным документом для проведения Конкурса и определяет общий порядок и условия подготовки, организации и проведения конкурса.
1.3. Организатором Конкурса является МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».
1.4.​ Информация о Конкурсе, техническом задании, требованиях к участникам и работам, порядке предоставления работ, сроках, условиях проведения и результатах Конкурса размещается на сайте МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» http://kultura.mouhta.ru/  и в группе социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/kultura.mouhta.
1.5.​ Конкурс проводится по следующим номинациям:
(​ «Эмблема отрасли культуры МОГО «Ухта»;

(​ «Флаг отрасли культуры МОГО «Ухта»;

(​ «Значок работника отрасли культуры МОГО «Ухта»;

(​ «Гимн отрасли культуры МОГО «Ухта»;
(​ «Слоган отрасли культуры МОГО «Ухта».
1.6.​ В каждой номинации Конкурса определяется победитель.
1.7.​ Функции по определению результатов Конкурса возлагаются на комиссию, состоящую из сотрудников МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»

1.8. По итогам проведения Конкурса будет разработано Положение о символике и атрибутике отрасли культуры МОГО «Ухта», которое определит правила ее использования.

2.​ Цели и задачи Конкурса
2.1. Целью проведения Конкурса является разработка концептуального решения символики и атрибутики отрасли культуры МОГО «Ухта» для последующего использования ее на официальных документах, официальных мероприятиях, баннерах, сувенирной, полиграфической продукции, фото и видеопродукции.

2.2. Разработка и продвижение символики и атрибутики отрасли культуры МОГО «Ухта» направлены на формирование положительного, узнаваемого имиджа (образа).

2.3. Привлечение молодежи и жителей Ухты к изучению истории и потенциала родного города, через практическое участие в разработке символики и атрибутики отрасли культуры в год 70-летия.
3.​ Сроки проведения Конкурса
I этап – представление работ на Конкурс до 15.08.2015 г.
II этап – работа комиссии для определения победителя в каждой номинации Конкурса  – с 16.08.2015 по 24.08.2015.
III этап - подведение итогов Конкурса и награждение победителей 29.09.2015 г.

4.​ Участники.
К участию в Конкурсе допускаются все желающие, как физические лица, так и юридические лица, (далее – участники), независимо от возраста, места жительства и регистрации. На Конкурс могут быть представлены как индивидуальные работы, так и проекты творческих коллективов.

5.​ Порядок подведения итогов
5.1.​ Для организации подготовки и проведения Конкурса, отбора победителей Конкурса создаётся комиссия.

5.2.​ Состав комиссии утверждается приказом  МУ «Управление культуры  МОГО «Ухта».
5.3.​ Комиссия на основании представленных материалов принимает решение по определению победителей Конкурса. Критерии оценки конкурсных работ:

- содержание: соответствие заявленной теме и содержательный смысл;

- уникальность и оригинальность идеи;

- соответствие Положению о конкурсе, его цели и задачам;

- возможность реализации идеи автора.

5.4. В каждой из номинаций Конкурса комиссия определит 1 победителя.
5.5.​ Конкурс считается состоявшимся, если в каждой номинации приняло участие не менее 2 конкурсантов.

5.6.​ Результаты работы комиссии оформляются протоколом и не подлежат пересмотру.
5.7.​ Работа оценивается в соответствии с требованиями к конкурсной работе.

5.8.​ Работы, предоставленные на Конкурс, не рецензируются, не комментируются и не возвращаются автору, могут использоваться для освещения конкурса в СМИ, сети Интернет и в социальных сетях.

5.9.​ Результаты конкурса будут подведены и опубликованы на сайте МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» http://kultura.mouhta.ru/  и в группе социальной сети «ВКонтакте» https://vk.com/kultura.mouhta.

5.10.​ Победители Конкурса в каждой номинации награждаются дипломами и специальными призами.

6.​ Требования к конкурсной работе.
6.1.​ Символика и атрибутика отрасли культуры МОГО «Ухта»  должна быть оригинальной и создавать узнаваемый образ, отражая специфику.
6.2.​ При разработке проекта эмблемы автору (авторам) необходимо стремиться к понятному, выразительному, лаконичному и оригинальному воплощению замысла. Эскиз эмблемы должен разрабатываться с учетом дальнейшего ее воплощения в различных материалах. В связи с дальнейшим использованием эмблемы на различных носителях рекомендуется избегать большого количества мелких деталей.

6.3.​ Текст гимна должен быть оригинален, понятен, соответствовать отрасли культуры, отражать специфику деятельности. Музыка должна быть яркой и запоминающейся, возможен ритм марша.
6.4.​ К представленным работам необходимо представить Заявку на участие и материалы конкурса в МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» по адресу: 169 300, Республика Коми, г.Ухта, переулок Чибьюский, д.14, каб. 7 или по электронной почте на адрес kultura_priemnay@mail.ru  с пометкой «На конкурс» до 15.08.2014г.

7.​ Требования к представляемым материалам
7.1.​ Материалы предоставляются в электронном и распечатанном виде. Представленные на Конкурс работы должны быть выполнены на бумаге формата А4 (29, 7 х 21 см) в цветном исполнении; техника исполнения любая.

7.2.​ Работы в номинации «Гимн отрасли культуры МОГО «Ухта» принимаются:

Текст:
(​ в электронном виде в форматах *.doc, *.docx;

(​ выполненные разборчивым почерком на листе формата А4.
Музыка:

- в электронном или нотном формате.
7.3.​ При выполнении работы в рукописном варианте лист необходимо подписать с обратной стороны.

7.4.​ Работы в номинации  «Эмблема отрасли культуры МОГО «Ухта» принимаются в электронном виде в форматах *.jpg, *.eps, *.psd, в рукописном виде на листах формата А4.

7.5.​ Любой участник, представляя материалы на конкурс, должен заполнить заявку на участие в конкурсе (Приложение к настоящему Положению).

7.6.​ К участию в конкурсе не допускаются работы не соответствующие требованиям настоящего Положения и поступившие позднее срока подачи заявок на участие в Конкурсе, указанного в объявлении о проведении конкурса.

7.7.​ Представляя работу на конкурс, участник выражает согласие с условиями проведения конкурса и не претендует на конфиденциальность представленных материалов, подтверждает свое согласие на безвозмездное отчуждение исключительного права на данную работу в пользу организатора конкурса в полном объеме.

____________________________________

Приложение 1

к Положению

Заявка на участие в конкурсе на лучшую символику и атрибутику отрасли культуры МОГО «Ухта»
	Номинация

	Название проекта

	Юридический адрес заявителя

	Номер телефона, факса

(с указанием кода города)

е-mail

	Авторы проекта

(Ф.И.О., должность)

	Руководители проекта

(Ф.И.О., должность)

	Краткая аннотация содержания проекта

[image: image1]_____________________________
Приложение 2
к Положению

1.О флаге
1.1. Флаг отрасли культуры МОГО «Ухта» является официальным символом, отражающим индивидуальность, целостность и единство отрасли.
1.2. Флаг отрасли культуры МОГО «Ухта» вывешивается во время официальных церемоний и других торжественных мероприятий.

2.Об эмблеме
2.1. Эмблема отрасли культуры МОГО «Ухта» является неотъемлемой частью символики, отражающей индивидуальность  отрасли культуры МОГО «Ухта», историю , развитие и потенциал.Ттлодпдапаапааккуукуп9вапкыуцскувккв

2.2. Эмблема отрасли культуры МОГО «Ухта» является официальным символом и используется на официальных бланках МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», размещается на корпоративной продукции.

3.О гимне
 3.1. Гимн является обязательным атрибутом символики отрасли культуры МОГО «Ухта». Его создание направлено на духовное и  нравственное воспитание молодежи, поддержание корпоративного духа сотрудников отрасли культуры.
3.2. Гимн исполняется в торжественных случаях, на праздничных мероприятиях, а так же, по согласованию с учредителями, на мероприятиях Республиканского, регионального и городского  уровней.

4.О слогане
4.1 Слоган является атрибутом символики отрасли культуры МОГО «Ухта». Его создание направлено на поддержание имиджа отрасли и корпоративного духа работников отрасли культуры МОГО «Ухта».

4.2. Слоган используется на праздничных мероприятиях Республиканского, регионального и городского уровня.

5.О значке
5.1. Значок «Работник культуры МОГО «Ухта» является официальным имиджевым символом целостности и единства сотрудников отрасли.

5.2. Значок «Работник культуры МОГО «Ухта» используется для ношения на торжественных и праздничных мероприятиях международного, регионального и городского уровней.
________________________________